Department of Women and Child Development

Government of N.C.T. of Delhi

1- A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi Email ID: rgodwcd@gmail.com

Telephone Number 011-23313564

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/18-19/

Dated:

To,

The Director,

Directorate of Information & Publicity, Govt. of NCT of Delhi, Old Sect., Delhi.

Sub: - Publication of Public Notice in newspaper informing the applications are invited for Honorary work as Member Social Worker for Juvenile Justice Board(JJB) – III Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, New Delhi.

Sir,

Please find enclosed herewith publication material in "English & Hindi regarding publication of advertisement for "informing the applications are invited for Honorary work as Member Social Worker for Juvenile Justice Board (JJB) – III Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, New Delhi" from the Department of Women & Child Development GNCTD. In this regard, I am hereby directed to request you to get the advertisement material published at DAVP rates with Black Border, size (12x15) 180 cms. In the following Newspapers on

S.No.	Publication	Language	Edition	Size in cms	DAVP Rate	Amount
1.	The Times of India	English	Delhi	180	412.2600	Rs. 74,206.8/-
2.	The Hindustan Times	English	Delhi	180	438.0200	Rs. 78,843.6/-
3.	Dainik Jagran	Hindi	Delhi	180	214.9400	Rs. 38,689.2
					Total	Rs. 1,91,739.6 /- +GST as applicable

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on

This issues with the Administrative approval of the Director, Department of Women& Child Development GNCTD.

Encl.: Advertisement Material.

(Shalini Puri)

AD (RGO)

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/18-19/ 37434-435 Copy To:

Pated: AN 2019

1. The System Analyst, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, NewDelhi110001, for uploading the advertisement on the website of the Department

(Shalini Puri) AD (RGO)

DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT GOVERNMENT OF NCT OF DELHI 1-A, CANNING LANE, K.G. MARG, NEW DELHI-01

Sub: Applications are invited for Honorary work as Member Social Worker for Juvenile Justice Board
Applications are invited for Honorary work as Member Social Worker for Juvenile Justice Board (JJB)III, Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, New Delhi and for constitution of Panel for any other
Juvenile Justice Board in Delhi for any vacancy that may arise, constituted under the Juvenile Justice
(Care & Protection of Children) Act, 2015 for facilitating children in conflict with law. Juvenile Justice
Board shall consist of a Pr. Magistrate and two Member Social Workers, of whom atleast one shall be a
woman forming a bench.

Terms & Conditions:

- A person to be selected as Member Social Worker of the Board shall have at least seven years experience
 of working with children in the field of Education, Health or Welfare activities or should be a practicing
 professional with a degree in child psychology or psychiatry or sociology or in the field of law.
- The Member Social Worker of the Board shall be a person not less than 35 years age.
- The Member Social Worker will be paid honorarium of Rs. 3500/- per sitting. The Board shall meet on all 6
 working days from 10.00 A.M. to 5.00 P.M.
- A Social Worker being a member of the Board shall be eligible for appointment for a maximum of two terms, which shall not be continuous (3 years Gap).
- The appointment of any member of the Board may be terminated after holding an inquiry by the State Government, if he-

(i) has been found guilty of misuse of power vested under this Act; or

(ii) fails to attend the proceedings of the Board consecutively for three months without any valid

(iii) fails to attend less than three-fourths of the sittings in a year; or

- (iv) becomes ineligible under sub-section (4) during his term as a member.
- No person shall be considered for Selection as a Member Social Worker of the Board, if he-

(i) has any past record of violation of human rights or child rights;

- (ii) has been convicted of an offence involving moral turpitude, and such conviction has not been reversed or has not been granted full pardon in respect of such offence;
- (iii) has been removed or dismissed from service of the Central Government or a State Government or an undertaking or corporation owned or controlled by the Central Government or a State Government;
- (iv) has ever indulged in child abuse or employment of child labour or any other violation of human rights or immoral act.

Procedure for applying:

Interested persons may kindly submit their application in the following performa with chronological order specifying duration and experience along with supportive documents to the Director, Women & Child Development, Government of NCT of Delhi at 1-A, Canning Lane, K. G. Marg, New Delhi-110001 so as to reach him latest by 5 00 pm on 21 01 2019

	Photo	
١		
I		

Name	Age	Details of	Details of	Details of
and		Educational	Professional	Administrative
Address		Qualifications	Experiences	work
				V

1.	Have you earlier worked as Member Board/DCPCR (details thereof)	Social	Worker	of	Child	Welfare	Committee/	luvenite	luntin	
	Any previous conviction record details the		<u> </u>				minico	20461 IIIG	JUSTIC	

DIRECTOR (WOMEN & CHILD DEVELOPMENT)

महिला एवं बाल विकास विभाग

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली रारकार, 1-ए, पंडित रवि शंकर शुक्ला लेन, करतूरबा गांधी गार्ग, नई दिल्ली-110001

विद्यापन सूचना

विषय: दिल्ली में कानून के साथ संघर्ष में बच्चों की सुविधा के लिए किशोर न्याय (बच्चों की देखभाल और संरक्षण) अधिनयम, 2015 के तहत किशोर न्याय बोर्ड III के लिए सदस्य सामाजिक कार्यकर्ता के लिए एवं किसी भी अन्य किशोर न्याय बोर्ड में नियुवित हेतु पैनल के गठन के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। किशोर न्याय बोर्ड में एक मजिस्ट्रेट और दो सदस्य सामाजिक कार्यकर्ता शामिल होगें, जिनमें से कम से कम एक महिला होगी।

नियम एवं शतेः

- बोर्ड के सदस्य सामाजिक कार्यकर्ता के रूप में चुने जाने वाले व्यक्ति के पास शिक्षा, स्वास्थ्य या कल्याण गतिविधियों के क्षेत्र में बच्चों के साथ काम करने का कम से कम सात साल का अनुभव हो या बाल मनोविज्ञान, मनोरोग में, समाजशास्त्र या कानून के क्षेत्र में डिग्री के साथ एक पेशेवर होना चाहिए।
- 2. बोर्ड का सदस्य सामाजिक कार्यकर्ता ३५ वर्ष रो कम आयु का व्यक्ति नहीं होगा।
- 3. सदस्य सामाजिक कार्यकर्ता को रु 3500 / प्रति बैठक के मानदेय का भुगतान किया जाएगा। बोर्ड सुबह 10 बजे से शाम 5.00 सभी 6 कार्य दिवसों पर बैठक करेगा।
- 4. एक सामाजिक कार्यकर्ता, जो बोर्ड का सदस्य है, अधिकराम दो कार्यकाल के लिए नियुक्ति के लिए पात्र होगा, जो निरंतर नहीं होगा (3 वर्ष का अन्तर)।
- 5. बोर्ड के किसी भी सदस्य की नियुक्ति राज्य सरकार द्वारा जांच कराने के बाद समाप्त की जा सकती है, यदि वह-
- (i) इस अधिनियम के तहत निहित शक्ति के दुरुपयोग का दोषी पाया गया है; या
- (iii) बिना किसी वैध के तीन महीने तक लगातार बोर्ड की कार्यवाही में भाग लेने में विफल रहता है कारण; या
- (iii) एक वर्ष में तीन-चौथाई से कम बैठक में भाग लेने में विफल रहता है: या
- (iv) सदस्य के रूप में अपने कार्यकाल के दौरान उप-धारा (4) के तहत अयोग्य हो जाता है।
- 6. बोर्ड के सदस्य सामाजिक कार्यकर्ता के रूप में चयन के लिए किसी व्यक्ति पर विचार नहीं किया जाएगा, यदि वह-
- (i) मानवाधिकारों या बाल अधिकारों के उल्लंघन का कोई पिछला रिकॉर्ड है:

केजी मार्ग, नई दिल्ली-110001 में दिनांक 21.01.2019 तक निवेदित कर सकते हैं.:

- (ii) नैतिक अपराध से जुड़े अपराध के लिए दोषी ठहराया गया है, और ऐसी सजा हुई है इस तरह के अपराध के संबंध में उत्तर या पूर्ण माफी नहीं दी गई है;
- (iii) केंद्र सरकार या राज्य सरकार या राज्य सरकार या राज्य सरकार के स्वामित्व या नियंत्रण वाले उपक्रम या निगम की सेवा से हटा या हटा दिया गया है:
- (iv) कभी बाल शोषण या बाल श्रम को रोजगार या मानव अधिकारों या किसी अन्य अनैतिक कार्य का उल्लंघन हुआ है।

आवेदन करने की प्रक्रिया:	
इच्छुक व्यक्ति कृपया निम्नलिखित आवेदन में कालानुक्रमिक क्रम अनुभव के साथ अपना आवेदन निदेशक, महिला एवं बाल विकास.	

चित्र

नाम और पता	आयु	शैक्षिक विवरण	योग्यता का	पेशेवर विवरण	अनुभवौं	का	प्रशासनिक विवरण	कार्य	क
------------	-----	------------------	------------	-----------------	---------	----	--------------------	-------	---

 क्या आपने पहले सदस्य, बाल कल्याण सिमिति / किशोर न्याय बोर्ड / DCPCR के सामाजिक कार्यकर्ता (तत्संबंधी विवरण) के रूप में काम किया है।

2. किसी भी पिछले सजा रिकॉर्ड, विवरण

निदेशक

(महिला और बाल विकास विभाग)

May Tires Ex Chi